

## عنوان مقاله:

جو بایدن و رمزگان عملیاتی در حوزه سیاست خارجی

## محل انتشار:

فصلنامه رهیافت های سیاسی و بین المللی، دوره 12، شماره 2 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 28

## نویسنده:

حیدرعلی مسعودی - استادیار روابط بین الملل دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی

## خلاصه مقاله:

رئیس جمهور آمریکا از اختیارات زیادی در حوزه سیاست خارجی برخوردار است و ی بر حوزه ادراکی و عملیاتی سیاست خارجی آمریکا تغییر آن می تواند تاثیرات جد نیازمند داشته باشد. آگاهی از رویکردهای سیاست خارجی رهبران جدید معمول ارزیابی دقیق باورهای اصلی آنهاست چراکه آشکارسازی باورهای مرکزی نخبگان سیاسی، امکان پیش بینی مواضع رهبران در موقعیت های احتمالی آینده را پدید می آورد. با توجه به انتخاب جو بایدن به عنوان چهل و ششمین رئیس جمهور آمریکا، سوال اصلی مقاله این است که الگوهای ادراکی جو بایدن در حوزه سیاست خارجی کدام ها هستند؟ در واقع، هدف اصلی مقاله بررسی باورهای مرکزی جو بایدن در حوزه سیاست خارجی با بهره گیری از دیدگاه ها و مواضع پیشین او با استفاده از چارچوب مفهومی رمزگان عملیاتی است. برای این منظور جامعه آماری برگزیده از متون مربوط به زندگی سیاسی جو بایدن از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۲۰ با رویکرد تحلیل کیفی متون مورد بازبینی ذهنی و تفسیری قرار گرفته اند. یافته اصلی مقاله این است که ادراکات سیاست خارجی بایدن در حوزه باورهای بنیادین، بر اساس نگاه همکاری جویانه با متحدان آمریکا، ائتلاف سازی دموکراتیک بر ضد رقبای آمریکا و احیای رهبری قاعده محور آمریکا در عرصه جهانی و همچنین در حوزه باورهای ابزاری، بر اساس اقدام گام به گام، اولویت دیپلماسی با شرکت همه ذی نفعان و اهمیت رضایت مردم آمریکا در تصمیمات سیاست خارجی شکل گرفته است. در این مقاله، ابتدا مقدمه و ادبیات موجود و سپس چارچوب مفهومی و روش شناسی خواهند آمد. در ادامه، رمزگان عملیاتی جو بایدن بر اساس پنج سوال مربوط به باورهای بنیادین و پنج سوال مربوط به باورهای ابزاری مورد تحلیل قرار خواهند گرفت. در نتیجه گیری، چارچوب های احتمالی سیاست خارجی دولت بایدن در قبال ایران مورد اشاره قرار می گیرند.

## کلمات کلیدی:

رمزگان عملیاتی، سیاست خارجی آمریکا، جو بایدن، رویکرد ادراکی، رابطه ایران و آمریکا

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1267671>

